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Kamienica Polska, dnia: 2024-05-02 

Gmina Kamienica Polska 

ul. Marii Konopnickiej 12 

42-260 Kamienica Polska 
 

WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: 

Nazwa zamówienia: Dostawa gazu ziemnego na potrzeby Gminy Kamienica 

Polska -II postępowanie. 

Numer referencyjny: ZP.271.3.5.2024 

 

W Y J A Ś N I E N I A T R E Ś C I  S W Z  

Zamawiający, Gmina Kamienica Polska, działając na podstawie art. 284 ust. 6 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. 

poz. 1605), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie nr 1 

w załączeniu 

1. Czy w formularzu cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna 

być doliczona stawka podatku akcyzowego (w wysokości zgodnej z obowiązującymi 

przepisami)? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający oświadcza, że paliwo gazowe pobierane na podstawie Umowy 

przeznacza na cele opałowe zwolnione z akcyzy. 

2. W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych 

od W-1 do W-3 (W-1.1; W-1.2; W-2.1; W-2.2; W-3.6; W-3.9) nastąpiła zmiana okresów 
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rozliczeniowych w  ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe. Przy 

czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu 

przekazanego (wybranego dnia regularnie  o miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz 

Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia). 

Wykonawca prosi zatem  o dodanie w treści  IPU/Umowie  następującego 

postanowienia :  "W przypadku punktów w grupach taryfowych od W-1 do W-3 (W-1.1; 

W-1.2; W-2.1; W-2.2; W-3.6; W-3.9) rozliczenie będzie dokonywane na podstawie 

odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu 

każdego miesiąca. Odczyt zostanie przekazany Wykonawcy przez Zamawiającego za 

pośrednictwem serwisów internetowych Wykonawcy, telefonicznie. W przypadku 

nieprzekazania odczytu przez Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania 

zużycia". 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie miesięcznych okresów rozliczeniowych. 

Rozliczenie będzie dokonywane na podstawie odczytu przekazywanego przez 

Zamawiającego lub na podstawie szacowanie zużycia dokonanego przez 

Wykonawcę. 

3. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 

gazowego? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy i zapłaci za rzeczywiste zużycie 

paliwa gazowego. 

4. Dotyczy zapisu § 5 ust. 12 Wzoru umowy 

Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu na: "Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu 

środków na rachunek bankowy Wykonawcy".  

Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie 

gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego  za dzień zapłaty uznaje się dzień, 

w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna 

jest zapłata. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
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Zamawiający nie wyraża zgody. 

5. Dotyczy zapisu § 7 Wzoru umowy - Zgodnie z art. 436 pkt 3 p.z.p. umowa o 

zamówienie publiczne winna zawierać postanowienia określające łączną maksymalną 

wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony. W związku z powyższym 

Wykonawca wnosi o określenie maksymalnej wysokości kar do 3%. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na określenie maksymalnej wysokości kar do 3%. 

6. Dotyczy zapisu § 8 Wzoru umowy - Wykonawca prosi o zmianę zapisów tak, 

aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku 

akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia w życie 

nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego w formie aneksu. 

Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących 

przepisów prawa, do stosowania których jest zobowiązany Wykonawca jak również 

Zamawiający. Stosowanie stawek niezgodnych z obowiązującymi przepisami jest ich 

naruszeniem.  

W przypadku zgody Zamawiającego prosimy o wprowadzenie zapisu do umowy. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie z SWZ. 

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 

korespondencyjnej lub umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub 

umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu 

elektronicznego. 

8. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 

taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres 

rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby 

rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej 

grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty 

abonamentowe/handlowej były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika 



 

 

System ProPublico © Datacomp IT Strona: 4/6  

Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? 

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 

dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone 

usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, 

do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących  

u OSD. 

9. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na 

rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  

jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w 

cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem?   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak. Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo 

gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w ustawie o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na 

rynku gazu. 

10. Na podstawie art. 3 ust. 1  ustawy  z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie 

niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z 

sytuacja na rynku gazu "W okresie od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 30 czerwca 

2024 r. podmiot uprawniony stosuje w rozliczeniach z odbiorcami paliw gazowych, o 

których mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo energetyczne, zwanymi dalej 

"odbiorcami uprawnionymi'', cenę wynoszącą 200,17 zł/MWh, zwaną dalej, ceną 

maksymalną paliw gazowych". 

W  związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej w okresie 

od 1.01.2024 do 30.06.2024 roku będzie stosowana cena maksymalna paliwa 

gazowego wynikająca z cytowanej ustawy , natomiast od dnia 01.07.2024 roku będzie 

stosowana cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikające z aktualnie 

obowiązującej Taryfy  Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE. Wobec 

powyższego czy Zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego 

wynikającego z cytowanej ustawy wyraża zgodę na rozliczenie ceny paliwa gazowego 
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oraz opłaty abonamentowej na podstawie Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez 

Prezesa URE oraz na zmianę ceny paliwa gazowego (wzrost lub spadek) w 

przypadku zmiany Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak. Zamawiający oczekuje zastosowania cen zgodnie z uregulowaniami zawartymi w 

ustawie o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych 

w związku z sytuacją na rynku gazu. 

11. W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% 

wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie 

taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający 

zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie 

dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty 

abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, 

czy w takim przypadku Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte 

ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień 

dostawy paliwa gazowego? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W przepadku zmiany procentowej wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej 

Zamawiający wymaga stosowania ceny określonej w ofercie dla paliwa gazowe nie 

objęte ochroną taryfową. 

12. Na podstawie art. 3 ust. 7a  ustawy  z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie 

niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z 

sytuacja na rynku gazu "Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w 

zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, 

posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie 

przeznaczonej do stosowania w 2024 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w 

rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w okresie od dnia 1 

stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, również 

stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla 

usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r". W  związku z powyższym dla 

podmiotów podlegających ochronie taryfowej w okresie od 1.01.2024 do 30.06.2024 

roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, 
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natomiast od dnia 01.07.2024 roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych 

wynikające z aktualnie obowiązującej taryfie OSD. Wobec powyższego czy 

zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego wynikającego z 

cytowanej ustawy wyraża zgodę na rozliczenie stawek opłat dystrybucyjnych na 

podstawie aktualnie obowiązującej taryfy OSD? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że przedmiotem zamówienia jest dostawa gazu w okresie od 

01.07.2024r. do 30.06.2025r. W przypadku przedłużenie terminu obowiązywania ww. 

ustawy Zamawiający i Wykonawca będą zobowiązani do jej stosowania.  

13. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na 

zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w 

przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Wykonawcy ? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Zamawiający 
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